LEY

LEY IX.

Mater non cogitur filiam dotare, nisi sit infidelis, & filia fidelis: sed administrator bonorum minorum compellitur per iudicem, nubili etate adveniente ei, nuptias querere: & secundum eius divitias, & nobilitatem dotem constituere: sed si det plus quam habet, non valet. Hoc dicit.

(1) A la madre. Intellige, nisi filia sit inops, nam tunc, sicut tenetur alimentare illam: ita, & dotare, secundum Bald. in lege neque mater per filiam, C. de iure dotorum: sed quid si pater, & mater in simul promittantur dote? Vide Bald. Novel. in dicto tract. de dot. fol. 9. col. 2. vers. vide etiam de falso, & L. 53. in ord. Taur.

(2) Hereja, o Judia. Gloss. Bald. & Doct. in dicta lege neque mater, & gloss. in lege fin. C. de dotis promiss. & an procedat, si filia catholica sit dives, Bald. Novell. sub dubio forte in dicto tract. dicit quod non, fol. 12. col. 3. vers. ex illa L. quod liberos.

(3) Que fuesse Christiana. Nam si esset haeretica, etiam pater Christianus, non tenetur illam dotare, gloss. in lege si vero, ff. de in rem, verso, & in lege fin. ubi, & Sall. C. de dot. promiss.

(4) Segund fuerit. Vide L. pen. C. de Episco. audi. & gloss. in cap. 1. de adulter. & text. ibi, & L. quero, ff. de iure dotorum.

(5) Non valdria. Intellige, ut in lege cum post mortem, §. 1. ff. de adm. tuto. & in lege si generalis, ff. de iure dori.

(6) De los sobredichos. Quid de fratre an teneatur dotare sororem? Vide L. cum plures, §. pen. ff. de adm. tuto. & gloss. in lege non omni, C. eod. tit. de adm. tuto. & per Alexand. & Doct. in lege 1. ff. solut. matrim. ubi etiam quid de patruo.

(7) Que defendiesse. Quid si pater, vel tutor, vel alius qui tenetur dotare recipiat aliquid, ut filiam, vel pupillam alicut in matrimonium collocet, an possit repeti per

puellam, vide Joan. Andr. referentem in hoc questionem Pillci in additio. ad Spec. tit. de iudic. §. generalia, col. 7. in additio. super parte, per totum, ubi concludit, & bene, quod turpiter recipit, & tenetur restituere, de quo vide Joan. Lup. in dicta sua repe. super tex. fo. m. 247. cum sequentibus.

(8) E seyendo de edad. In hoc inspicenda est consuetudo patriae, ut notat Bald. Novellus in tractat. de dote. fol. 13. col. 3. in princ. & vide Alexan. consil. 20. col. 2. vol. 2.

(9) Apremiar el Juez. Et sic officio iudicis, ut in lege qui liberos, ff. de ritu nuptiarum. Bart. in lege mulier, §. cum proponeretur, ff. ad Trebel. & in lege obligamur, ubi gloss. ff. de actio. & obligatio.

LEY X.

Constitutur dos per stipulationem, & etiam per pollicitationem, ut promitto talem rem in dotem, & trado eam statim tibi. Item per nudum pactum: & alio pro marito eam recipiente, tenetur maritus ad eam. Hoc dicit.